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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Veintinueve (29) de junio de dos mil veintidós (2022) 

 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2017-00304-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Conrado Ramírez Vargas 

 

 

En atención a la constancia secretarial obrante a folio que antecede, toda 

vez que, aunque la liquidación del crédito presentada por la parte actora no 

fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se 

está cobrando una suma superior por concepto de intereses de mora, por lo 

tanto, procede este Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del 

artículo 446 del Código General del Proceso a modificar la liquidación del 

crédito presentada por el apoderado del actor visible a folios 78 al 86 del 

expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de Mora: 

CAPITAL  $8.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

20-feb-19 28-feb-19 9 29,55% 129,55% 2,18 $ 52.320 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 177.733 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 171.200 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 177.733 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 171.200 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 176.907 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 176.907 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 171.200 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 175.253 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 168.800 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 173.600 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 172.773 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 163.947 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 174.427 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 166.400 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 167.813 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 161.600 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 166.987 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 168.640 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 164.000 
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1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 166.987 

 

 

Intereses de Mora: 

CAPITAL  $3.195.406,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

20-feb-19 28-feb-19 9 29,55% 129,55% 2,18 $ 20.898 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 70.991 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 68.382 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 70.991 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 68.382 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 70.661 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 70.661 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 68.382 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 70.001 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 67.423 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 69.340 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 69.010 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 65.485 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 69.671 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 66.464 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 67.029 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 64.547 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 66.699 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 67.359 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 65.506 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 66.699 

 

Capital pagaré 066076100008607.…………………………………....$8.000.000 

Valor interés última liquidación hasta Feb.19/2019….…………...$6.243.013 

Interés mora Feb.20/2019 a Oct.31/2020.……....…………....…...$3.466.427 

 

Capital pagaré 054626100001637.…………………………………....$3.195.406 

Valor interés última liquidación hasta Feb.19/2019….…………...$2.033.258 

Interés mora Feb.20/2019 a Oct.31/2020.……....…………….…...$1.384.580 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………………......……….$24.322.684 
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Liquidación del crédito hasta octubre 31 de 2020, por la suma de 

Veinticuatro Millones Trescientos Veintidós Mil Seiscientos Ochenta y 

Cuatro Pesos ($24.322.684). 

 

 

 

                  NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  

 

 

 

 

 

 

 


